PORTARIA Nº 316/2025                                           DE 09 DE ABRIL DE 2025.

NOMEIA COMISSÃO AVALIADORA PARA A
CHAMADA PÚBLICA DESTINADA À
SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
ALFABETIZADORES POPULARES NO
ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO – PBA.

VANDERLEI HERMES – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município e ainda, e em

conformidade com o disposto no artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de

1998; no artigo 11, §1º, da Lei nº 10.880, de 9 de junho de 2004; no Decreto nº

10.959, de 8 de fevereiro de 2022; no Decreto nº 12.048, de 5 de junho de 2024;

e na Resolução nº 20, de 9 de setembro de 2024, resolve:

NOMEAR

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para comporem a Comissão

Avaliadora da Chamada Pública para Seleção e Composição de Banco de

Alfabetizadores Populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA –

Novo Ciclo:

Aline Feiten

Maria Inês Speth Eichner

Elisa Saionara Etges

Art. 2º Compete à Comissão Avaliadora proceder à análise dos

currículos, documentos comprobatórios e demais etapas do processo seletivo,

conforme previsto no edital da Chamada Pública, garantindo a lisura, a

imparcialidade e a legalidade do processo.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em
09 abril de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:                    VANDERLEI HERMES
 EM 09.04.2025                                                     Prefeito

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind. e Comércio.

Data de criação do documento: 09/04/2025 às 15:07:38

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

416        E7O        E2G        3XZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/416-E7O-E2G-3XZ

		2025-04-09T16:19:43-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2025-04-10T09:22:42-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas